
Datum doručení: 1.12.2022

Centrální číslo jednací: PS2022021883

Věc: Jednání VB 19.4.2021 (53. schůze)

Žádost 
(…) 
Dobrý den,
elektronickou cestou žádám dle zákona 106/1999Sb. o svobodném 
přístupu k informacím o sdělení informace:

Žádám o poskytnutí informace:

1) Byl z jednání Výboru pro bezpečnost konaném dne 19.4.2021 
(53.schůze) pořízen audio záznam jakékoliv části jejího průběhu?

2) Žádám případně o audio záznam JEN pasáže hlasování Výboru o 
jednotlivých bodech Usnesení.

3) Kde se nachází na webu psp.cz Dokumenty Výboru pro bezpečnost k 
minulému volebnímu období 2017-2021?

Návěští "Dokumenty" v levé části stránky pro volební obodbí 2017-2021 
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4912&o=8

totiž vede na dokumenty aktuálního volebního období 2021-...

 

Děkuji.
S pozdravem
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane …………….,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  1.  prosince  2022
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti, týkající se 53. schůze
Výboru  pro  bezpečnost  Poslanecké  sněmovny  konané  dne  19.  dubna  2021,  požadujete
zodpovězení tří níže citovaných dotazů:

1) Byl z jednání Výboru pro bezpečnost konaném dne 19.4.2021 (53. schůze) pořízen
audio záznam jakékoliv části jejího průběhu?

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4912&o=8


2) Žádám případně o audio  záznam JEN pasáže  hlasování  Výboru o jednotlivých
bodech Usnesení.

3) Kde se nachází na webu psp.cz Dokumenty Výboru pro bezpečnost k minulému
volebnímu období 2017-2021?

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vašim dotazům Vám chceme sdělit následující:

Způsob zaznamenávání průběhu schůzí výborů Poslanecké sněmovny ve formě zápisu
a zvukového záznamu je stanoven ustanovením § 43 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu
Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o jednacím řádu“),
jehož znění je následující:

§ 43

(1) O schůzi výboru se pořizuje zápis, v němž se uvede pořad schůze, kdo schůzi řídil,
jaké návrhy byly podány a kdo je podal, kteří řečníci vystoupili v rozpravě, jmenovitý seznam
poslanců hlasujících o závěrečném usnesení k jednotlivému bodu pořadu, s uvedením, jak
každý poslanec hlasoval, a informace o výsledku hlasování. Jedná-li se o jiné hlasování než o
závěrečném  usnesení,  uvede  se  v  zápisu,  jak  každý  poslanec  hlasoval,  požádá-li  o  to
nejpozději před zahájením příslušného hlasování kterýkoli z členů výboru. Součástí zápisu
jsou  úplné  texty  předložených  písemných  pozměňovacích  návrhů,  přijatých  usnesení,
popřípadě záznamů o jednání výboru, prohlášení a jiných dokumentů, které byly předmětem
jednání.

(2)  Zápis  po  jeho  ověření  ověřovatelem  schvaluje  a  podepisuje  předseda  výboru
nejpozději do 14 dnů od skončení schůze. Námitky proti takto schválenému zápisu lze uplatnit
na nejbližší schůzi výboru, který o nich rozhodne. Pokud se schůze výboru konala veřejně,
zápis se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Schválený zápis spolu s usnesením o
námitkách podaných proti němu se odevzdá k uložení společně s přílohami nejpozději do dvou
měsíců  od  skončení  schůze.  Jde-li  o  společnou  schůzi  několika  výborů,  podepisují  zápis
předsedové a ověřovatelé zúčastněných výborů.

(3)  Ze  schůze  výboru se  pořizuje  zvukový  záznam,  který  se  uchová  po dobu šesti
měsíců. Výbor se může usnést na delší době jeho uchování. Ve zvláštních případech se výbor
může usnést, že se zvukový záznam nepořizuje. Zdůvodnění tohoto usnesení musí být součástí
zápisu o schůzi výboru.

(4) Usnese-li se na tom výbor, pořizuje se ze schůze výboru těsnopisecký záznam a
jeho přepis.

Pořizování  jak  zápisu  z jednání  výboru,  tak  jeho  zvukového  záznamu  je  tedy
standardním způsobem realizováno nejen při jednáních Výboru pro bezpečnost, ale také při



jednáních všech ostatních výborů Poslanecké sněmovny. Zápisy i zvukové záznamy jsou poté
jednotlivými výbory uveřejňovány na jejich webových stránkách v rámci webu Poslanecké
sněmovny  www.psp.cz,  a to v části  věnované výborům, která je  z úvodní  webové stránky
Poslanecké sněmovny dostupná přes volbu „Poslanci a orgány“ – „Výbory“, konkrétně i na
tomto odkazu:

 https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=194 

Z výše citovaného § 43 odst.  3 zákona o jednacím řádu však vyplývá, že zvukové
záznamy jsou uchovávány po dobu šesti měsíců, pokud se výbor neusnese jinak. Usnesení
v této věci by bylo zaznamenáno v zápisu z příslušného jednání výboru, avšak nestalo se tak
v případě 53. schůze Výboru pro bezpečnost konané dne 19. dubna 2021. Po uplynutí uvedené
šestiměsíční lhůty tyto zvukové záznamy tedy standardně již nejsou k dispozici. To je tedy
případ i Vámi uvedeného jednání Výboru pro bezpečnost na jeho 53. schůzi konané dne 19.
dubna 2021, kdy zvukový záznam byl pořízen, ale vzhledem k uplynutí šestiměsíční lhůty
zákonem stanovené pro jeho uchovávání tento zvukový záznam již neexistuje. Pro úplnost
ještě  uvádíme,  že  předmětná  schůze  Výboru  pro  bezpečnost  byla  neveřejná  a  proto  jak
zvukový  záznam,  tak  zápis  byly  pořizovány  pouze  v těch  částech  jednání,  které  nebyly
uzavřeny z důvodu projednávání utajovaných informací.

Zápis z 53. schůze Výboru pro bezpečnost konané dne 19. dubna 2021 je veřejnosti
na webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny  stále  k dispozici,  a  to  přímo  na  stránkách
Výboru pro bezpečnost, vztahujících se k předchozímu, tj. 8. volebnímu období. Pro přístup
k nim je třeba po otevření úvodní stránky Výboru pro bezpečnost nejprve v pravém horním
rohu přepnout tlačítkem „jiné volební období“ na 8.  volební období,  a to zvolením řádku
„Výbor pro bezpečnost (24.11.2017 - 21.10.2021)“ v nabídce volebních období. Tím se otevře
úvodní stránka Výboru pro bezpečnost z 8. volebního období.  Na této úvodní stránce jsou
v pravé části umístěny tabulky s nabídkou různých kategorií informací. V první tabulce tak
stačí  vybrat  položku „Dokumenty“ a  tím se otevře komplexní  přehled dokumentů výboru
z daného  volebního  období.  V kategorii  „Zápisy  z jednání“  je  poté  možno  vyhledat  zápis
z jednání, o který se ve Vaší žádosti zajímáte. Předmětný zápis je k dispozici i přímo na tomto
odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=189526

S pozdravem
(…)

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=189526
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=194
http://www.psp.cz/

